



Hörselskadades distrikt  
i Uppsala län

sid1(4)

Styrelsen för HRF, Hörselskadades distrikt i Uppsala län får härmed avge följande  
**Verksamhetsberättelse** för tiden 1 januari – 31 december 2017

Följande föreningar och intressegrupp ingår i Hörselskadades distrikt i Uppsala län:

Lokalföreningar: Enköping, Uppsala, Östhammar, Tierp och Skutskär.

Länsföreningar: Vuxendövas förening och Familjeföreningen.

Intressegrupp: Hörselplantorna. Arbetar för gruppen implantatopererade.

### ***Totalt antal medlemmar i anslutna föreningar ovan***

Vid årets början 836 och vid årets slut 824 medlemmar.

### ***Styrelsen***

Sammansättning:	Ordförande	Rose-Marie Westerholm, Skutskär
	Kassör:	Kjell Everlid, Uppsala
	Sekreterare	Annette Thorell, Tierp
	Studieorganisatör	Lena Thorén, Uppsala
	Vice ordförande	Lena Thorén, Uppsala
	Vice sekreterare	Anita Wallin Vuxendövas förening
	Ledamot	Lotta Tunhult, Enköping med Elsie Johansson som ersättare
	”	Dick Persson, Skutskär
	”	Arne Westerberg, Östhammar
	”	Eva Alsén Eklöf, Hörselplantorna
	”	Daniel Bäckström, Familjeföreningen

### ***Revisorer***

Birgitta Burman Johansson, Östhammar(sammankallande), Gunilla Rickardsson, Uppsala.

Ersättare: Per Widén, Uppsala

### ***Valberedning***

Nathalie Colombo , Uppsala ( sammankallande), Claes Mattsson, Uppsala.

### ***Föreningarnas utsedda ombud för mandatperioden 2017- 2018***

Enköping:	Lars Alatalo, Elsie Johansson
Skutskär:	Ulla Britt Lundin, Ingegerd Söderström
Tierp:	Kerstin Brodin, Kerstin Eriksson
Östhammar:	Raino Mattsson
Uppsala:	Lena Enlund, Vivian Wollmo
Vuxendövas förening:	Margrethe Metz-Axelsson, Bernt Östman
Föräldraföreningen:	Edison Shadabi, Denny Bergholm

### ***Utbildning/ konferenser***

En utbildningsdag för ombud och styrelseledamöter i föreningarna och distriktsstyrelsens ledamöter (24 personer) genomfördes 30 september på Scandic Nord. Temat var: Hörslingor. Informatör var Anders Brickarp, hörseltekniskt ansvarig på distriktet.

Deltagande i Tillgänglighetskonferens i Uppsala 19 oktober av Eva Alsén Eklöf och Annette Thorell . På Audiologisk dag i Västerås 14 november deltog Eva Alsén Eklöf, Annette Thorell och Anita Wallin.

Eva Alsén Eklöf och Anita Wallin har deltagit i ett möte på förbundet angående CI- och implantatfrågor 31 januari.

### ***Påverkansarbete***

#### ***A.Marknadsföring/medlemsvärvning***

\*deltagande i förbundets rådslag med temat: Marknadsföring/medlemsvärvning

\*Ekonomiska bidrag har givits till föreningarna och intressegruppen som stöd till aktiviteter, som riktats till allmänheten. Under 2017 satsades speciellt på Östhammars lokalförening i samband med hörselveckan i oktober.

#### ***B.Tillgänglighet***

\*Dokumentet ”Ljudmiljön i skolan” har skickats till rektorer och politiker.

\*fortsatt arbete med att få igenom att beställning av färdtjänst och sjukresor kan ske via SMS.

\* ställt krav på att lokaler som vi använt under året har haft fungerande teleslinga (inte alltid med fullgott resultat)

\*Textmall /argument har tagits fram för att användas av föreningarna för att sprida kunskap och ställa krav på beslutsfattare, lokalägare, mötesarrangörer och andra ansvariga när det gäller hörselskadades behov av och rätt till bra ljudmiljö och tillgänglighet.

\*Textmall/ argument har tagits fram för att användas av HRF-föreningarna i Uppsala län för att sprida kunskap om vikten av och praktiska råd om textning till organisationer, företag, landsting och andra som använder sig av audiovisuella medier i kommunikationen.

\*En hörseltekniskt ansvarig person utsågs i början av året och har sedan dess inventerat och kontrollerat våra egna hörslingor och även slingor i andra lokaler och fungerar som rådgivare vid externa arrangemang.

#### ***C.Hörselvård***

\*aktivt fört fram frågor om hörselvården på Hörselrådet 27 april och 9 november.

\* möte med de privata audionommottagningarna 31 augusti.

\*En skrivelse har sänts till Hälso- och sjukvårdsstyrelsen med rubriken: Hörselvård i förändring – hur agerar Region Uppsala?

### ***Verksamhetsbidrag***

\*Distriktet stödjer varje år verksamheten i länsföreningarna Vuxendövas förening och Familjeföreningen med en stor del av det bidrag som vi får från Region Uppsala.

\*Distriktet stödjer också verksamheten i den länsövergripande intressegruppen Hörselplantorna, som har haft temadag om teknik 11 mars, CI-träff på Akademiska sjukhuset 6 april, informationsträff om ny hörsel teknik tillsammans med CI-föreningen i Stockholm 24 oktober. Dessutom har tre (3) nyhetsbrev utkommit och en kurs i handhavande av Smartphone är på gång.

### ***Möten***

**Årsmötet** hölls den 18 april på Scandic Nord, Uppsala. Totalt 25 personer var närvarande. Kjell Everlid var mötesordförande istället för Malena Ranch, som lämnat återbud på grund av sjukom. Efter mötet inbjöds till kaffe och smörgås i matsalen.

**Medlemsmöte** hölls den 30 september på Scandic Nord, Uppsala. Ordförande Rose-Marie Westerholm ledde förhandlingarna. Samråd om verksamhetsplan 2018, antal ledamöter i styrelsen och antal revisorer och ersättare. Lena Thorén presenterade AU:s reviderade förslag angående nybildning av intressegrupp. Förslaget antogs av styrelsen 4 oktober efter samrådet på medlemsmötet.

**AU-möte** 6 februari i Skutskär. Där utformades ett förslag med regler för nybildning av intressegrupp.

**Styrelsemöten.** Styrelsen har haft 7 protokollförda möten under 2017.

### ***Samverkan***

\*Rådslag med förbundet 19 maj Annette Thorell och Rose-Marie Westerholm.

\* Förbundsmöte 20-21 maj Rose-Marie Westerholm.

\*Förbundsmöte 25 – 26 nov Rose-Marie Westerholm.

\*ABF årsmöte och halvårsmöte Nathalie Colombo och Rose-Marie Westerholm.

\*Folkrörelsearkivets årsmöte Annette Thorell 20 mars.

\* HSO län Rose-Marie Westerholm. Hon är dessutom ordförande i HSO län.

\*Rådet för delaktighet Rose-Marie Westerholm.

Tolkrådet Anita Wallin 13 mars. ( Mötet 9 oktober inställt.)

\* Hörselrådet Nathalie Colombo, Annette Thorell, Lena Thorén och Anita Wallin.

### ***Ekonomi***

Resultat 2017: Intäkter 149 116 kr, kostnader 147 707 kr . Resultat: + 1 409 kr.

Distriktets ekonomiska ställning med resultat- och balansräkning återfinns på separat bilaga.

## ***Slutord***

sid 4(4)

Styrelsen riktar ett varmt tack till Region Uppsala för bidrag vi erhållit till verksamheten under året.

Tack till närstående förbund, föreningar, råd och organisationer, som vi samarbetar med.

Uppsala län 2018-01-17

Rose-Marie Westerholm

Kjell Everlid

Eva Alsén Eklöf

Daniel Bäckström

Lotta Tunhult

Elsie Johansson

Dick Persson

Annette Thorell

Lena Thorén

Anita Wallin

Arne Westerberg